tibus augens ac plura illis dona tribuens. Tunc
vero etiam, cujus supra meminimus, Nicolaum
sancti Diomedis mansionarium, œconomi ac syn-
celli dignitate decoravit; ejus fratrem Joannem
excubiarum drungarium præfecit; fratrem alterum
Paulum regio sacello præfecit; tertium denique
Constantinum æraril publici logothetam creavit.

11. Basilli imperii anno nono cœpit Imperator
œdificare Novam ecclesiam; urbsque Syracusa
prodita est Saracenis.

12. Basilli imperii anno undecimo Nicetas Xyle-
nites ac mensæ præpositus, Augustæ anorum ac-
cusatus, posita coma in monasterium trusus est.
Multa vasa ænea cœnfregit Imperator, in usum ven-
tenda Novæ ecclesiæ. Marmora quoque et musiva
ejus exstruendæ causa. Inter hæc ornamenta statua
ænea in senatu erat episcopi habitu, virgamquo
manu tenens, 692 cui serpens gyris convolutus
erat. Statua in vestiarium illata, veniens Imperator
in serpentis os immisso digito, vivo alio serpente
intus residente morsum insigente, sic læsus est ut
vix ullis remediis curari potuerit. Sed et Salomonis
statuam in basilica constitutam, ex suo reformatam
nomine, ac ipsum deo velut hostiam offerens, in
Novæ ecclesiæ fundamenta jecit.

13. Anno Basilli imperii undecimo, susceptæ rur-
sus Imperator adversus Melitenses expeditione,
multisque præliis victor ingentique onustus præda,
ac captivis adductis, reversus est.

14. Anno Basilli imperii duodecimo, Ignatio pa-
triarcha vivis exemplo, Photius regiæ urbis sacrosus
iterum proventus est.

15. Anno Basilli imperii tertio decimo eductis
Imperator adversus Germanicam copiis, eaque di-
repta atque vastata, reversus est. Moritur vero
Constantinus Michaelis filius ex Eudocia, hominum
autem vulgique opinione Basilli filius. Eum ille
ingenti luctu prosequutus ipsius in Imperatorum se-
pulcris funus deposuit.

16. Anno Basilli imperii quarto decimo, Kalendis
Majj, dedicatur divinisque officiis publice celebra-
dis aperitur a Photio patriarcha Nova ecclesia.

17. Anno Basilli imperii quinto decimo Leo Sa-
libaras Theodorum monachum Santabarenium Pho-
tio patriarchæ in colloquium adducit (is postea a
Photio creatus Euchaitarum archiepiscopus) tan-
quam virum 693 religiosum prodigiorumque pa-
tratorum mirificum ac futura prænoscentem arte præ-
ditum. Photius Basilio Imperatori virum insinuat;
quo delectatus Imperator (quippe ejus assentante
desideriis) eum magno in pretio habuit. Is impe-
ratorem ob Constantinii filii mortem, qua amoris vi
in eum ferebatur, sese dolore conficientem videns,
vivum se illi ostensurum Impostor pollicitus est:
et vero rem præstitit. Ad quemdam enim saltum
obambulantem Imperatori spectrum quoddam Con-
stantini specie equo insidens, vestibus auro intex-

uis. occurrit; cernensque ille oculis, et in amplexus ruens, affatim basia dedit. Cumque disparuisset, vidisse eum se existimabat nec quidquam delusum esse. Quocirca exstructo ibi monasterio S. Constantini nomen indidit.

18. His aliisque plurimis ex Apollonii disciplina probe institutus Santabarenus magnam sibi fidem apud imperatorem conciliavit. Celebris hic nominis Santabarenus, quem Photius secunda sua tyrannide episcopum Euchaitarum promovit, Manichæi filius et Manichæus erat; ac velut junior annisque minor vix capitali exemptus sententia per Bardam Cæsarem, meliori fruge componendus, Studii monasterio traditus est. Ubi tamen, quanquam monachi assumpto habitu, a priore nihil pravitate emerit. Cæterum Photii prima tyrannide in eo monasterio præfecti munus gessit; quo et antistite religiosi omnes monachi fugam inire, cum non sustinerent Photii se communione commaculari. Photio nihilominus 694 patriarchali sede ejecto hic quoque Sathanici vir nominis expulsus est. Tum inter Photii familiares ascitus: *Cujuspiam, ait, cubiculariorum opera utere, acceptasque quas paravi aquas sacro aspergat cubiculo; moxque amori tuo deditum imperatorem videbis. His peractis du operam ut vel semel ipsum videam, et ut ad priorem honorem ipse redeas efficiam.* His ita gestis, statim mane imperator liberos precibus communiendos aurique vim mittit Photio, jussitque in Magnaura pro hospitio morari. Ibi continui congressus ac colloquia, tantaque Photius donatus fiducia est ut et omnes necessarios ac familiares polatinis muniis adhereret. Hincque adeo magorum principem Santabarenum velut sanctum ac religiosum futuraque prænoscenti sagacissimum, illius præsentat obtutibus redditique carissimum.

19. Anno Basilii imperii sexto decimo imperator uxorem junxit Leoni imperatori Theophanonem Martinæ filiam, coronaque impartiens nuptiarum solemnia in Magnaura peregit.

20. Anno Basilii imperii decimo septimo Saracenicis classibus Italiam, Siciliam ac reliquas regiones incurstantibus, tale quid accidit: Soldanus Agarenorum princeps capto Bario, quæ Rhagusiorum urbs magna est, in eoque positis sedibus, multas alias urbes locaque diripiebat. Scribit itaque imperator Francorum regi ut missæ abs se classi adversus 695 Agarenos opem ferat. Denique confuto bello capitur oppidum donaturque regio; quin et ipse captus Soldanus eique militantes copiaz. Soldanum rex Capuam adducit; ubi ille annos duos commoratus, colloquique ac convictus licentiam nactus, vasor cum esset, aliis per calumniam detrahendo expediendum sibi salutem putavit. Capuz enim et Beneventi proceribus ita secreto inlit: *Regis vobis arcanum volo aperire: vereor autem ne, si detexero, inde mihi periculum creetur.* Illis jurjurando asseruantibus nemini se detecturos quæ is